1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

PARA O CARGO DE AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO
EDITAL Nº 9 – TCE/SC, DE 16 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA torna públicos o
resultado final na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoa com deficiência e
resultado final no concurso, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de
cadastro de reserva para o cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado
de Santa Catarina (TCE/SC).
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
10008817, Nicolau Gordeeff.
1.1.2 CARGO 2: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10004934, Belquis Oliveira Meireles / 10005960, Ivanir Balbinot / 10007312, Sabrina Grasielle Paes
Hachmann.
1.1.3 CARGO 5: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: DIREITO
10003932, Andre Arcelo da Rocha / 10009856, Rubia Matielo Trevisan.
1.1.3.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados pessoas com deficiência na avaliação
biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000375, Rafael Galvao Rocha Ramalho.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 1: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
10003050, Sabrina Emmelly Pecini da Silva, 118.01, 1 / 10000428, Ezequiel Coelho Kremer, 114.90, 2 /
10001264, Marcos Vinicius de Carvalho, 112.54, 3 / 10000027, Marcelo Lima Lopes, 111.77, 4 / 10000262,
Marina Selinke Casagrande, 111.52, 5 / 10004132, Michelle Padovese de Arruda, 111.52, 6 / 10000241,
Guilherme Malveira Melo, 111.44, 7 / 10001979, Andressa Cervellini de Farias Parpinelli, 110.75, 8 /
10009100, Andre Marin, 110.31, 9 / 10001108, Ronald Lopes do Nascimento, 109.95, 10 / 10007891,
Leonardo Oliveira Brito, 109.65, 11 / 10002510, Lucas Carvalho, 109.43, 12 / 10002182, Renato Bossle
Miguel, 108.88, 13 / 10008352, Matheus Ribeiro de Paula, 107.56, 14 / 10001461, Patricia Correa
Mercante, 107.43, 15 / 10012546, Thiago Antunes da Silva, 106.90, 16 / 10005899, Vivian Chaplin Ganzo
Savedra, 106.74, 17 / 10005148, Mauricio Inacio Borges, 105.76, 18 / 10005543, Rubia Isabela dos Santos,
105.69, 19 / 10000612, Natalia Franco Frederico, 105.39, 20 / 10000401, Bruno Veronezzi Miceli, 105.37,
21 / 10002822, Luis Henrique Santos Silka Pereira, 105.29, 22 / 10009528, Guilherme Falcao Ferreira,
104.80, 23.
2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas com deficiência na
avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10008817, Nicolau Gordeeff, 84.91, 1.
2.1.1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
2.1.2 CARGO 2: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

2

10000152, Gabriel Augusto Schiochet, 124.58, 1 / 10000835, Geovane Eziel Cardoso, 121.32, 2 /
10007231, Leandro Marques, 120.23, 3 / 10003319, Jadson Leandro Pra, 118.26, 4 / 10000155, Daniel
Almeida de Oliveira, 117.90, 5 / 10003486, Lucas Gasperin, 116.43, 6 / 10004173, Maiara Anger, 115.87,
7 / 10004798, Jean Rodrigues de Souza, 115.74, 8 / 10012102, Gustavo Fontana Canella, 115.69, 9 /
10006869, Juliana Medeiros das Neves, 113.84, 10 / 10001653, Joao Paulo Motta do Vale, 112.80, 11 /
10005023, Raquel Milanez Mendes, 112.28, 12 / 10002892, Marcela Yurie Ochiro, 112.21, 13 / 10002750,
Guilherme Henrique Martins da Rocha, 111.40, 14 / 10000565, Bruno Henrique da Silva Cuneo, 111.32,
15 / 10007106, Tiago Viana e Sousa, 111.18, 16 / 10002371, Joao Paulo Lima Cruz, 110.41, 17 / 10011588,
Daniel Mendonca Montenegro, 109.74, 18 / 10007108, Maria Gabriela Barbosa Borges, 109.62, 19 /
10003930, Taisa Ellen Brantl, 109.40, 20 / 10008555, James Hollyfyld Carvalho Camara, 109.22, 21 /
10010274, Eduardo Luiz Ampessan Faistel, 108.99, 22 / 10001256, Jefferson Pedrosa Feitosa, 108.78, 23
/ 10008131, Luan Burin da Rosa, 108.37, 24 / 10000663, Jean Rodrigo da Silva, 108.00, 25 / 10000682,
Lucas do Nascimento Magalhaes, 107.99, 26 / 10010088, Alan Jacobsen Santos, 107.83, 27 / 10000877,
Bruna Barcelos, 107.48, 28 / 10004957, Denis Cardoso Vilela, 107.10, 29 / 10008976, Maykon Thiago
Ramos Silva, 106.95, 30 / 10008827, Ricardo Roberto Maestri, 106.89, 31 / 10008695, Julia Bobik Ribeiro,
106.75, 32 / 10010229, Lucas Nogueira Vieira, 106.44, 33.
2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas com deficiência na
avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10005960, Ivanir Balbinot, 88.96, 1 / 10004934, Belquis Oliveira Meireles, 84.75, 2 / 10007312, Sabrina
Grasielle Paes Hachmann, 79.66, 3.
2.1.3 CARGO 3: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
10003111, Andre Martins Miller, 96.49, 1 / 10001737, Victor Hugo Silva do Nascimento, 90.38, 2 /
10005289, Alexandre Matos de Araujo, 88.48, 3 / 10004230, Francisco David Costa de Oliveira, 86.79, 4 /
10006429, Ana Lucia da Silva Leite Basto, 85.18, 5 / 10001190, Thiago da Silva Sodre, 85.03, 6 / 10001021,
Bruno Brito de Oliveira, 82.59, 7 / 10007553, Janaina Oliete de Siqueira, 80.79, 8 / 10000629, Kleverson
Machado da Silva, 77.81, 9 / 10006390, Leandro Vinicius Silva Forneck, 77.56, 10 / 10005621, Rodolfo
Batista de Carvalho, 76.79, 11 / 10003269, Bruno Aprigio do Nascimento, 75.27, 12.
2.1.4 CARGO 4: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10001100, Marcelo Luiz Lemos, 98.05, 1 / 10004226, Rafael Scherb, 96.10, 2 / 10000095, Leticia Spindola
de Faria, 95.37, 3 / 10000353, Rafael Henrique Rodrigues da Silva, 94.58, 4 / 10000474, Estevao Salles da
Costa, 94.01, 5 / 10001824, Vitor Scheffer Sabbi, 92.93, 6 / 10000412, Alessandro Ce Moretto, 92.16, 7 /
10006363, Diogo Signor, 89.89, 8 / 10005727, Victor Nunes Monteiro Guedes, 89.23, 9 / 10010793,
Mateus Soares Galindo, 88.90, 10 / 10004283, Eduardo Freiberger Zandavali, 87.80, 11 / 10006715, Alan
Scarpari Pereira, 87.36, 12.
2.1.5 CARGO 5: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: DIREITO
10000892, Rodrigo Fernandes de Figueiredo Carvalho, 104.68, 1 / 10000111, Diego Monteiro Naidon,
102.31, 2 / 10002271, Dandara Ferraz Barros Wanghon Maia, 100.21, 3 / 10003006, Fernando Lucas Sousa
Costa, 99.72, 4 / 10004981, Ariel Alba, 99.70, 5 / 10005445, Matheus Corradi Ferreira Brandao, 99.00, 6 /
10000735, Leonardo Hoss, 98.44, 7 / 10011597, Julia Maria Leal dos Santos, 98.06, 8 / 10003163, Ricardo
Fontana Canella, 97.52, 9 / 10009231, Joao Lara Resende Rabelo, 96.81, 10 / 10008262, Bernardo Pires
Sant Anna, 96.51, 11 / 10001583, Juliano Frassetto Velho, 96.37, 12 / 10003694, Felipe Burigo Kruger,
95.59, 13 / 10009663, Tatiana Batassini Barth, 95.00, 14 / 10002331, Adalberto Dall Oglio Junior, 94.61,
15 / 10008149, Luiza Sonego Zanette, 93.63, 16 / 10001938, Guilherme Duarte Silveira, 93.30, 17 /
10003159, Marcius Pierce da Silva Filho, 93.04, 18 / 10005000, Bernardo Humeres, 92.36, 19 / 10000427,
Verissimo Tarrago da Silva, 92.19, 20 / 10002739, Edson da Silva Almeida, 92.14, 21 / 10002817, Rafael
Roza de Oliveira, 91.23, 22 / 10002349, Rafaela Leao Barreto Viana, 90.85, 23 / 10002802, Karine Moreira
de Oliveira, 90.67, 24 / 10001105, Audrey Ayumi Fugikawa Incott, 90.56, 25 / 10003987, Rafael Rodrigues

3

Munari, 90.47, 26 / 10003772, Bruna Medeiros das Neves, 90.44, 27 / 10006663, Cassio Severo Rodrigues,
90.33, 28 / 10004954, Rangel Donizete Franco, 90.29, 29 / 10007945, Daniel Augusto Rheinheimer, 90.22,
30 / 10002862, Romario Maschio Eich, 90.15, 31 / 10003744, Andre Campana Shimomura, 90.14, 32 /
10004965, Francisco Raphael Marinho Pereira, 90.03, 33 / 10009640, Luciana Pfeilsticker Sousa Santos,
89.91, 34 / 10009975, Nikolas Goncalves Perdigao, 89.91, 35 / 10005016, Leonardo Caron Defani, 89.84,
36 / 10004196, Renato Nobrega Rodrigues Machado, 89.68, 37.
2.1.5.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas com deficiência na
avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10003932, Andre Arcelo da Rocha, 80.34, 2 / 10009856, Rubia Matielo Trevisan, 79.47, 3.
2.1.5.2 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice considerados pessoas com
deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000375, Rafael Galvao Rocha Ramalho, 81.01, 1.
2.1.6 CARGO 6: AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: ENGENHARIA CIVIL
10002622, Daniel Araujo Ferreira da Silva, 109.77, 1 / 10000852, Tarcisio dos Anjos Neves, 109.00, 2 /
10005273, Cleber Faccin, 108.54, 3 / 10002990, Rodrigo Bertholdi Sperandio, 107.75, 4 / 10000020, Paula
Antunes Dal Pont, 107.74, 5 / 10000113, Fernanda Mattos Deucher, 107.69, 6 / 10001114, Fabricio
Guimaraes do Prado, 105.23, 7 / 10004784, Felipe Layber Mota, 104.29, 8 / 10005920, Bianca Regina
Wecker, 103.17, 9 / 10001103, Nanderson Ribeiro da Cruz, 102.27, 10 / 10001182, Lineker Tavares da
Costa, 102.20, 11 / 10001246, Gusthavo Ribeiro de Oliveira, 102.20, 12 / 10000067, Vinicius Antonio de
Souza Silva Moreira da Costa, 101.83, 13 / 10001530, Danilo Oliani, 99.01, 14 / 10001129, Douglas
Ancelmo Freitas, 98.48, 15 / 10000298, Nathann Francisco Tafarel, 98.36, 16.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1  As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoa com
deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 24 de maio de 2022, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/tce_sc_21_auditor.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
3.3 O resultado final do concurso público será homologado pelo presidente do Tribunal de Contas do
Estado de Santa Catarina em data oportuna.

CONSELHEIRO ADIRCÉLIO DE MORAES FERREIRA JÚNIOR
Presidente